

**Servicii de marcaj rutier pe străzile
publice din mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Servicii de marcaj rutier pe străzile publice din mun. Ungheni**

Valoarea de deviz 941 928,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A	Marcaje longitudinale executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile	m2	1 803,00 0	85,42	154 012,26
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	685,140		
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	162,270		
	24301261087 21	Vopsea de marcaj	kg	1 316,190		
	11110001000 20	Microbile de sticlă	kg	594,990		
	24302261094 18	Diluant pt.produce de marcăre D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	270,450		
	29403400042 00	Masina de trasat benzi marcaj motor termic Hohman h9-1	h-ut	86,544		
2	DF17A	Marcaje transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile	m2	2 460,00 0	86,80	213 528,00
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	934,800		
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	221,400		
	24301261087 21	Vopsea de marcaj	kg	1 795,800		
	11110001000 20	Microbile de sticlă	kg	811,800		
	24302261094 18	Diluant pt.produce de marcăre D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	369,000		
	29403400042 00	Masina de trasat benzi marcaj motor termic Hohman h9-1	h-ut	118,080		
3	DF57A	Marcaj rutier vertical, separator de sens pe partea carosabila din elemente prefabricate demontabile, lungime 1000mm	buc	300,000	532,64	159 792,00
	93100600199 30	Muncitor	h-om	96,000		
	111-1	Diblu fixare diam 14mm x 120mm	buc	600,000		
	66122800612	Elemente separator de sens	m	300,000		



1	2	3	4	5	6	7
	28752774100 000	Compresor 5m3/min	h-ut	42,000		
4	DF58A	Marcaj divers, cu banda din material termoplastic reflectorizant, limita de viteza 1000x3000	buc	50,000	1 091,43	54 571,60
	71290400101 10	Asfaltator	h-om	2,500		
	25132066215 50	Preform termoplastic 1000x3000mm, reflectorizant	buc	50,000		
	24133171000 00	Primer	kg	29,500		
	11110001000 20	Microbile de sticla	kg	20,000		
	29211400076 81	Arzator cu flacara	h/ut	0,600		

Cheltuieli directe	lei	581 903,86
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	19 489,36
Total	100,00 +	601 393,22
Transportarea materialelor	10,00 %	45 340,03
Total	100,00 +	646 733,25
Cheltuieli de regie	14,50 %	93 776,32
Total	100,00 +	740 509,57
Beneficiu de deviz	6,00 %	44 430,57
Total	100,00 +	784 940,14
Tva	20,00 %	156 988,02

Total deviz:
Incluziv salariu

941 928,1
6
86 619,37

Intocmit

Badrăjan Vladimir
(funcția, semnătura)

Verificat

Pascherici Sergiu
(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect**Servicii de marcaj rutier pe străzile publice din mun.
Ungheni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Marcaj longitudinal al strazilor
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A	Marcaje longitudinale executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			85,42
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	39,00	14,82
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	43,00	3,87
	24301261 08721	Vopsea de marcaj	kg	0,7300	58,00	42,34
	11110001 00020	Microbile de sticla	kg	0,3300	38,00	12,54
	24302261 09418	Diluant pt.produce de marcarea D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,1500	23,00	3,45
	29403400 04200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic Hohman h9-1	h-ut	0,0480	175,00	8,40
2	DF17A	Marcaje transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			86,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	42,00	15,96
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	43,00	3,87
	24301261 08721	Vopsea de marcaj	kg	0,7300	58,00	42,34
	11110001 00020	Microbile de sticla	kg	0,3300	38,00	12,54
	24302261 09418	Diluant pt.produce de marcarea D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,1500	23,00	3,45
	29403400 04200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic Hohman h9-1	h-ut	0,0480	180,00	8,64
3	DF57A	Marcaj rutier vertical, separator de sens pe partea carosabila din elemente prefabricate demontabile, lungime 1000mm	buc			532,64



1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,3200	42,00	13,44
	111-1	Diblu fixare diam 14mm x 120mm	buc	2,0000	6,00	12,00
	66122800 612	Elemente separator de sens	m	1,0000	489,00	489,00
	28752774 100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	130,00	18,20
4	DF58A	Marcaj divers, cu banda din material termoplastic reflectorizant, limita de viteza 1000x3000	buc			1 091,43
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	43,00	2,15
	25132066 21550	Preform termoplastic 1000x3000mm, reflectorizant	buc	1,0000	958,00	958,00
	24133171 00000	Primer	kg	0,5900	201,00	118,59
	11110001 00020	Microbile de sticla	kg	0,4000	30,50	12,20
	29211400 07681	Arzator cu flacara	h/ut	0,0120	41,00	0,49

Intocmit

Bodrajan Radimir
(funcția, semnătura)

Verificat

Paschevici Sergiu
(funcția, semnătura)



**Servicii de marcaj rutier pe străzile
publice din mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Servicii de marcaj rutier pe străzile publice din mun. Ungheni

Valoarea de deviz 941 928,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	712904001011 0	Asfaltator	h-om	2,500	43,00	107,50
2.	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	383,670	43,00	16 497,81
3.	931006001990 0	Muncitor necalificat	h-om	685,140	39,00	26 720,46
4.	931006001993 0	Muncitor	h-om	934,800	42,00	39 261,60
				96,000	42,00	4 032,00
		Total manopera				86 619,37

Materiale:

1.	111-1	Diblu fixare diam 14mm x 120mm	buc	600,000	6,00	3 600,00
2.	111100010002 0	Microbile de sticla	kg	20,000	30,50	610,00
3.	241331710000 0	Primer	kg	1 406,790	38,00	53 458,02
4.	243012610872 1	Vopsea de marcaj	kg	29,500	201,00	5 929,50
5.	243022610941 8	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	3 111,990	58,00	180 495,42
6.	251320662155 0	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	639,450	23,00	14 707,35
7.	251320662155 0	Preform termoplastice 1000x3000mm, reflectorizant	buc	50,000	958,00	47 900,00
7.	66122800612	Elemente separator de sens	m	300,000	489,00	146 700,00
		Total materiale de construcții				453 400,29

Utilaje de construcții:

1.	287527741000 00	Compresor 5m3/min	h-ut	42,000	130,00	5 460,00
2.	292114000768 1	Arzator cu flacara	h/ut	0,600	41,00	24,60
3.	294034000420 0	Masina de trasat benzi marcaj motor termic Hohman h9-1	h-ut	86,544	175,00	15 145,20
				118,080	180,00	21 254,40
		Total utilaje de construcții				41 884,20

Total:

Cheltuieli directe	lei	581 903,86
--------------------	-----	------------



